П Р И К А З

30.05.2024                                  №    73

§ 2

В соответствии с пунктом 5 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г.

№ 273-ФЗ (ред. от 25.12.2023) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и

доп., вступ. в силу с 01.04.2024), постановлением Правительства от 15 сентября

2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг»,  с целью реализации образовательных программ высшего образования и

среднего профессионального образования, а также удовлетворения потребности

населения РФ и стран ближнего зарубежья  в связи с низкой платежеспособностью,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ от 27.05.2024 г. № 72 §3 «Об установлении

стоимости  платных образовательных услуг на 2024/2025  учебный год  для 1

курса» по снижению стоимости платных  образовательных услуг, оказываемых

сверх установленного государственного задания по очной форме обучения до 35%

по договору об оказании платных  образовательных услуг и покрывать

недостающую стоимость платных образовательных  услуг за счет  собственных

средств университета, в том числе средств, полученных от приносящей доход

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и

юридических лиц.

2. Утвердить  прилагаемые изменения по снижению стоимости платных

образовательных услуг  за обучение  по направлениям подготовки

(специальностям) на 2024-2025 учебный год в следующем размере:

Код

Наименования специальностей и

направлений подготовки

Коли-

чество

мест

(плат-

ных)

Плата за

обучение

по приказу

от

27.05.2024

№ 72 §3

(руб.)

В том числе

плата   за счет средств

физического или

юридического лица

доплата за

счет

собствен-

ных средств

университе-

та,

руб.

%

сниже-

ния

сумма за

образова-

тельную

услугу, руб.

Высшее образование – программы бакалавриата

09.03.03 Прикладная информатика 5 126 300 31,8 86 000 40 300

13.03.02 Электроэнергетика  и

электротехника
5 126 300 31,8 86 000 40 300

МИНСЕЛЬХОЗ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

 учреждение высшего образования

“БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ”

(ФГБОУ ВО Брянский ГАУ)

О снижении стоимости платных образовательных услуг

МИНСЕЛЬХОЗ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

 учреждение высшего образования

“БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ”

(ФГБОУ ВО Брянский ГАУ)

15.03.04 Автоматизация технологических

процессов и производств
25 126 300 31,8 86 000 40 300

19.03.03 Продукты питания животного

происхождения
3 126 300 24,8 95 000 31 300

19.03.04 Технология продукции и орга-

низация общественного питания
7 126 300 24,8 95 000 31 300

20.03.01 Техносферная  безопасность 7 126 300 24,8 95 000 31 300

21.03.02 Землеустройство и кадастры 3 155 700 26,8 114 000 41 700

23.03.02 Наземные транспортно-

технологические комплексы
5 126 300 24,8 95 000 31 300

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 3 126 300 24,8 95 000 31 300

35.03.04 Агрономия 3 126 300 24,8 95 000 31 300

35.03.06 Агроинженерия 1 126 300 24,8 95 000 31 300

35.03.07 Технология производства и

переработки сельскохозяйст-

венной продукции

3 126 300 24,8 95 000 31 300

36.03.02 Зоотехния 3 126 300 24,8 95 000 31 300

38.03.01 Экономика 25 101 300 31,9 69 000 32 300

38.03.02 Менеджмент 25 101 300 31,9 69 000 32 300

Высшее образование – программа специалитета

23.05.01
Наземные транспортно-
технологические
средства

2 126 300 24,8 95 000 31 300

36.05.01 Ветеринария 10 126 300 31,8 86 000 40 300

Высшее образование – программы магистратуры

13.04.02 Электроэнергетика и

электротехника
8 134 300 24,8 101 000 33 300

20.04.01 Техносферная  безопасность 7 134 300 24,8 101 000 33 300

35.04.04 Агрономия 5 134 300 24,8 101 000 33 300

35.04.06 Агроинженерия 3 134 300 24,8 101 000 33 300

36.04.02 Зоотехния 2 134 300 24,8 101 000 33 300

Среднее профессиональное образование -  программы подготовки специалистов среднего звена

19.02.12 Технология продуктов питания

животного происхождения
10 53 200 28,6 38 000 15 200

35.02.05 Агрономия 10 53 200 28,6 38 000 15 200

35.02.16 Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники и

оборудования

10 53 200 28,6 38 000 15 200

35.02.08 Электротехнические системы в
агропромышленном комплексе

(АПК)

5 53 200 28,6 38 000 15 200

38.02.01  Экономика и бухгалтерский учет

(по отраслям)
25 48 900 28,4 35 000 13 900

36.02.01 Ветеринария  10 53 200 28,6 38 000 15 200

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ)

1.5.5 Физиология человека и животных 1 144 200 30 105 000 39 200

2.10.3 Безопасность труда 1 144 200 30 105 000 39 200

4.1.1
Общее земледелие и
растениеводство

1 144 200 30 105 000 39 200

4.1.2
Селекция, семеноводство и
биотехнология растений

1 144 200 30 105 000 39 200

4.1.3
Агрохимия, агропочвоведение,
защита и карантин растений

1 144 200 30 105 000 39 200

4.2.4

Частная зоотехния, кормление,
технологии приготовления кормов
и производства продукции
животноводства

1 144 200 30 105 000 39 200

4.3.1
Технологии, машины и
оборудование для
агропромышленного комплекса

1 144 200 30 105 000 39 200

Новозыбковский сельскохозяйственный техникум - филиал ФГБОУ ВО Брянский ГАУ

Подготовка специалистов среднего звена

23.02.07 Техническое обслуживание и

ремонт автотранспортных

средств

25 53 200 28,6 38 000 15 200

35.02.08 Электротехнические системы в
агропромышленном комплексе

(АПК)

30 53 200 28,6 38 000 15 200

35.02.16 Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники и

оборудования

35 53 200 28,6 38 000 15 200

38.02.01  Экономика и бухгалтерский учет

(по отраслям)
25 48 900 28,4 35 000 13 900

38.02.03 Операционная деятельность в

логистике
25 48 900 28,4 35 000 13 900

Трубчевский аграрный колледж - филиал ФГБОУ ВО Брянский ГАУ

Подготовка специалистов среднего звена

35.02.14 Охотоведение и звероводство 15 53 200 28,6 38 000 15 200

35.02.15 Кинология 20 53 200 28,6 38 000 15 200

36.02.01 Ветеринария 20 53 200 28,6 38 000 15 200

36.02.02 Зоотехния 10 53 200 28,6 38 000 15 200

  Ректор                                                                              С. М. Сычёв

ВИЗЫ:

Проректор по учебной  работе и

цифровизации

___________ А.В. Кубышкина

Директор центра международных связей,

профориентационной работы и

довузовской подготовки

 ___________Н. А. Бардадын
Главный бухгалтер

___________Т. В. Дробышевская

Начальник планово-экономического

отдела

___________И. В. Васькина